[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙÊПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ШĂРТТАН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
27.06.2019  ç.  39 №

Шǎрттан ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШИРТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2019 г.  № 39
деревня Ширтаны

	О внесении изменений  в постановление администрации Ширтанского сельского поселения от 29.10.2018 г. №61 «Об утверждении административного  регламента администрации  Ширтанского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию"

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Ширтанского сельского поселения Ибресинского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Ширтанского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию", утвержденный постановлением администрации Ширтанского сельского поселения от 29.10.2018 г. №61 следующие изменения:
1) абзац пятый подпункта 1.3.2  пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«через официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Ширтанского сельского поселения (далее – официальный сайт в сети «Интернет»), региональную государственную информационную систему «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Чувашской Республики» (далее - Портал) www.gosuslugi.cap.ru.»;
Пункт 2,5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги размещен на официальном сайте администрации Ширтанского сельского поселения Ибресинского района, на Портале органов власти Чувашской Республики в сети "Интернет", в федеральных государственных информационных системах "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".

2) в пункте 2.6:

абзац второй изложить в следующей редакции:
«В целях получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию заявитель направляет в администрацию Ширтанского сельского поселения либо МФЦ заявление о выдаче разрешения на ввод, оформленное в соответствии с приложением № 2 к Административному регламенту.»;
в абзаце пятнадцатом слова «Указанные в пунктах 6 и 9 части 3 настоящей статьи» заменить словами  «Указанные в подпунктах 5 и 8 настоящего пункта»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 1, 2, 3 и 8 настоящего пункта, запрашиваются администрацией Ширтанского сельского поселения в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.»;
абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в подпунктах 1, 4, 5, 6, 7 настоящего пункта, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций. Если документы, указанные в настоящей части, находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, такие документы запрашиваются администрацией Ширтанского сельского поселения в органах и организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.
абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:
«По межведомственным запросам органов, указанных в части 2 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), предусмотренные частью 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, предоставляются государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными государственным органам или органам местного самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся эти документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения соответствующего межведомственного запроса.»
4) абзац второй пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«В порядке межведомственного электронного взаимодействия администрация Ширтанского сельского поселения запрашивает:»;

5) абзац третий пункта 2.15 изложить в следующей редакции:

«- в журнале входящей документации в администрации Ширтанского сельского поселения путем присвоения входящего номера и даты поступления документа в течение 1 рабочего дня с даты поступления;»;
6) абзац третий пункта 2.17 изложить в следующей редакции:
«- обеспечение информирования о работе администрации Ширтанского сельского поселения и предоставляемой муниципальной услуге (размещение информации на Едином портале государственных и муниципальных услуг и Портале государственных и муниципальных услуг);»;
7) в подпункте 3.2.1 пункта 3.2:
абзац пятый изложить в следующей редакции:

«В ходе приема специалист администрации проверяет правильность заполнения заявления, полноту содержащихся в них сведений. Также проверяет на наличие подчисток, приписок, зачеркнутых слов; на наличие повреждений, которые могут повлечь к неправильному истолкованию.»;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Факт предоставления заявления и документов фиксируется путем регистрации в системе электронного документооборота в течение 1 рабочего дня с момента подачи.»;
8) абзац третий пункта 3.5 изложить  в следующей редакции:

«После проверки представленных застройщиком документов на наличие согласно подразделу 2.6 раздела II настоящего Административного регламента и правильности оформления специалист уведомляет застройщика, связавшись с ним по номеру телефона, указанному в заявлении, о необходимости осуществления осмотра объекта и в течение 1 рабочего дня с выездом на место производит осмотр объекта капитального строительства. Осмотр объекта капитального строительства осуществляется в присутствии застройщика либо его представителя в срок, не превышающий 1 рабочего дня со дня установления соответствия документов на наличие согласно подразделу 2.6 раздела II настоящего Административного регламента и правильности оформления.»;
9) абзац второй пункта 3.6 изложить в следующей редакции:

«Основанием для начала административной процедуры является выявление специалистом администрации оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги в соответствии с подразделом 2.10 настоящего Административного регламента.»;
10) в пункте 3.7:
абзац третий изложить в следующей редакции:

«В случае выполнения строительства, реконструкции объекта капитального строительства в полном объеме в соответствии с разрешением на строительство, соответствия построенного, реконструированного объекта капитального строительства градостроительному плану земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекту планировки территории и проекту межевания территории, а также проектной документации, специалистом в течение 1 рабочего дня готовится разрешение.»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Глава  Ширтанского сельского поселения в течение 1 рабочего дня со дня представления разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с приложенными документами подписывает указанное разрешение, которое в течение того же дня регистрируется специалистом в журнале учета выданных разрешений на ввод в эксплуатацию объектов.

абзац шестой изложить в следующей редакции:
В течение 1 рабочего дня, следующего за днем подписания разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, указанное разрешение выдается заявителю (его уполномоченному представителю), второй экземпляр хранится в администрации Ширтанского сельского поселения.»;
11) пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«Жалоба, поступившая в администрацию сельского поселения, подлежит обязательной регистрации в течение трех рабочих дней со дня ее поступления. Жалоба рассматривается в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации.

В случае обжалования отказа администрации сельского поселения, его должностного лица в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования заявителем нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.»;
12) Приложение № 3 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ширтанского

сельского поселения                                                                                       С.Н. Моисеев
Приложение N 1
к постановлению администрации

Ширтанского сельского поселения

от      .2019 г. №

Приложение № 3
к Административному регламенту

администрации Ширтанского сельского поселения

Ибресинского района Чувашской Республики
по предоставлению муниципальной услуги

"Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию"
Блок-схема
последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию"

                    ┌──────────────────────────────┐

                    │ Обращение заинтересованного  │

                    │ лица, прием заявления и доку-│

                    │ ментов,необходимых для выдачи│

                    │ разрешения на ввод объекта в │

                    │ эксплуатацию (п. 3.2, п. 3.2)│
                    └───────────────┬──────────────┘

                                    ▼

    ┌───────────────┐   ┌──────────────────────┐   ┌─────────────────────┐

    │   Письмо о    │   │    Формирование и    │   │       Отказ в       │

    │ необходимости │   │направление запросов в│   │   предоставлении    │

    │  устранения   │   │органы (организации), │   │ муниципальной услуги│

    │   замечаний   │   │    участвующие в     │   │   (В случае если    │

    │   (п. 3.4.)   │   │    предоставлении    │   │    замечания не     │

    │     3         │   │ муниципальной услуги │   │     устранены)      │

    │    рабочих    │   │    (п. 3.3) 3 раб.дня│   │      (п. 3.4.)      │

    │    дня        │   └───────────┬──────────┘   │       1 рабочий     │

    │               │               ▼              │       день          │

    │               │   ┌──────────────────────┐   │                     │

    │               │   │Рассмотрение принятых │   │                     │

    │               │◄──┤       документов,    ├──►│                     │

    │               │   │необходимых для выдачи│   │                     │

    │               │   │  разрешения на ввод  │   │                     │

    │               │   │объекта в (п. 3.4.) 2 │   │                     │

    │               │   │ рабочих дня          │   │                     │

    └───────────────┘   └──────────────────────┘   └─────────────────────┘

                        ┌──────────────────────┐

                        │    Осмотр объекта    │

           ┌────────────┤     капитального     ├─────────────┐

           │            │    строительства     │             │

           │            │(п. 3.5.) 1 раб.день  │             │

           │            └──────────────────────┘             │

           ▼                                                 ▼

┌───────────────────────┐                      ┌─────────────────────────┐

│  Подготовка и выдача  │                      │   Подготовка и выдача   │

│  разрешения на ввод   │                      │ Уведомления об отказе в │

│объекта в эксплуатацию │                      │выдаче разрешения на ввод│

│ (в случае выполнения  │                      │объекта в эксплуатацию с │

│    строительства,     │                      │ указанием причин такого │

│ реконструкции объекта │                      │    отказа (В случае,    │

│     капитального      │                      │ выявления оснований для │

│строительства в полном │                      │         отказа)         │

│   объеме) (п. 3.6),   │                      │        (п. 3.6.)        │

│ 1 рабочий день        │                      │  1 рабочий день         │

└───────────────────────┘                      └─────────────────────────┘